

Służba Ochrony Państwa

<http://sop.gov.pl/pl/kontakt/komunikatysprostowania/502,Sprostowanie-do-artykulu-WP-z-dnia-27-lutego-2019-r.h>
tml
2023-03-26, 18:08

Sprostowanie do artykułu WP z dnia 27 lutego 2019 r.

27/02/2019

W związku z artykułem pt. „Dymisja szefa SOP. Znamy kulisy odejścia Tomasza Miłkowskiego.”, który ukazał się 27 lutego 2019 roku na portalu internetowym WP oświadczamy, że zawiera on nieprawdziwe informacje. Nie jest prawdą stwierdzenie jakoby „Komendant Służby Ochrony Państwa stracił stanowisko za wydarzenia związane z ochroną szczytu bliskowschodniego”. To dzięki zaangażowaniu funkcjonariuszy zabezpieczenie konferencji dotyczącej budowania pokoju i bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie, przebiegło na najwyższym poziomie. Artykuł w fałszywym świetle przedstawia powody odejścia Komendanta SOP ze stanowiska.

Nieprawdziwe są stwierdzenia, że „Podczas szczytu doszło do poważnego zgrzytu między Secret Service, który ochraniał amerykańską delegację rządową, a Służbą Ochrony Państwa”. Współpraca pomiędzy Służbą Ochrony Państwa, Secret Service oraz Diplomatic Security Service przebiegała bardzo dobrze. Dowodem tego są pisemne podziękowania z Ambasady Stanów Zjednoczonych, które wpłynęły do Służby Ochrony Państwa.



Embassy of the United States of America

25 luty, 2019 r. Warszawa, Polska

Komendant
gen. bryg. SOP dr Tomasz Miłkowski
Służba Ochrony Państwa
w Warszawie

Szanowny Panie Komendancie,

Ambasada Stanów Zjednoczonych w Warszawie przesyła wyrazy szacunku dla Służby Ochrony Państwa oraz pragnie przekazać podziękowania dla oficerów oddelegowanych do wsparcia zabezpieczenia wizyt delegacji Wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych Michael R. Pence oraz jego małżonki Karen Pence, w dniach 13-15 luty 2019r., jak również delegacji Sekretarza Stanu Mike Pompeo w dniach 12-15 luty, 2019 r., oraz specjalnego Doradcy Prezydenta USA – p. Jared Kushner, podczas "Spotkania ministerialnego poświęconego budowaniu pokoju i bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie" które odbyło się w Warszawie.

Oficjalni członkowie wszystkich delegacji amerykańskich oraz US Secret Service oraz Diplomatic Security Service są pod olbrzymim wrażeniem profesjonalizmu działań wszystkich niżej wymienionych funkcjonariuszy SOP zaangażowanych w zabezpieczenie tych wizyt.

Dziękuję za współpracę.

Z wyrazami szacunku,

Roy B. Stillman

Attaché ds. Bezpieczeństwa i Policji

Regionalne Biuro Bezpieczeństwa

Ambasada USA, Warszawa

